
¡:I
I'
I

¡
a M

a¡

DECRETO ALCALDICIO N" I3

AUTORIZA LICITACION QUE INDICA

REQUINOA, ,l¿ENE.20Zl

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡guiente

CONSIDERANDO:
El Memo No 70 de fecha 13.01.2021 de la Dirección de Desanollo

Comun¡tar¡o, mediante el cual solicita autorice proceso de Licitación Pública a través de la
plataforma www.mercadopublico.cl, para la contratación de 'Servicios de apoyo Convenio
Registro Social de Hogares". Que adjunta Bases administrativas, Técnicas y Anexos o Formatos
y propone conformación de Comisión Evaluadora de Ofertas para dar cumplimiento al plazo
establec¡do en la ley'19.886 Bases sobre contratos admin¡strativos de suministros, prestación de
servicios.

El Decreto Alcaldicio N'680 de lecha 20.Q2.2020 que aprueba Convenio de
transferencia de recursos entre la l. Mun¡c¡palidad de Requínoa y la seremi de Desarrollo Soc¡al
O'Higgins para el registro Social de Hogares.

VI STOS
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el
D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior, de 2006.

La Ley N" 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros,
prestación de servicios y su Reglamento según Decreto N'250.

El Decreto Alcaldicio N'2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual de
Procedimiento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

APRUEBASE Bases Administrativas, T v Anexo ormatos.

DESIGNASE comisi
González Espinoza, Encargada de Prog
Encargada de Programas Sociales, Sra.
de Hogares, o quienes las subroguen.

ón evaluadora de 3 funcionarios municipa Sra. Leyla
ramas Sociales, Srta. Tamara Poblete tnamarca,
Susana Díaz U Regi social

ttuPÚTESE el gasto a la cu N' 1 14.05.15.175, denominada "Aplica
an.fondos Registro Social de H res", Fondos M

ARCHIVESE.

ffi

SECRETA UNICIPAL

úRñBFIuoan
DE R.EQUINOA

MARTA VIL

Secretaría Mun¡cipal (1)
Mercado Publ¡co (1)
Dideco (1)
RSH (f)
RRHH (l)

L

ASv/furAVShú/
DTSTRTBUCTON

lge

LLO ANTO\Io sILvA
Alcr-oe

VA

¡

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880, sobre procedimientos adm¡nistrativos.

DECRETO :

AUTORIZASE iniciar proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado
Publico para la contratación de "Servicios de apoyo Convenio Registro Social de Hogares".

ANOTESE, COITIUNIQUESE 3 nlclL

*"rf


